
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
31.10.2025 № 2088 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 28.05.2025        
№ 909 «Об утверждении 
Положения о Белогорском 
городском звене Амурской 
областной территориальной 
подсистемы единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 
 
 
 

   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  
 
постановляю: 
 
1. В Положение о Белогорском городском звене Амурской областной 

территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное 
постановлением Администрации г. Белогорск от 28.05.2025 № 909 внести 
следующие изменения: 

1.1. пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания: «Резервы 
финансовых и материальных ресурсов Администрации города Белогорск 
и организаций могут использоваться при введении режима повышенной 
готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и 
использования указанных резервов.». 

1.2. в пункте 23 во втором абзаце слова «может устанавливаться» заменить 
словами «может вводиться». 

1.3. в пункте 25 слова «отменяют установленные режимы» заменить словами 
«отменяют введенные режимы». 

1.4. в пункте 27.3: 



2 
 

е) слова «органы исполнительной власти Амурской области» заменить 
словами «исполнительные органы Амурской области». 

2. Внести постановление в подраздел 10.5 раздела 10 «Законность и 
общественная безопасность» правовой базы местного самоуправления 
города Белогорск. 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по общественной безопасности М.В. Дьяченко. 

 
 

 

И.о. Главы Администрации  
г. Белогорск 

 
О.Н. Саяпина 

http://www.belogorck-npa.ru

